
Amendement 

054 

                                

 

 

Onderwerp: Schuldenbeheersing 

 

Inhoud: 

 

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 13 december 2018 

gezien het raadsvoorstel nr. Z/18/026293/107111   

 

Overwegende dat 

 Goede en toekomstgerichte voorzieningen noodzakelijk zijn waardoor Voorschoten 

een aantrekkelijke gemeente blijft om te wonen en te werken; 

 het investeren in verduurzaming en toekomstbestendige voorzieningen daarvan deel 

uit maakt; 

 dat dit de komende jaren een jaarlijkse stijging van de kapitaallasten impliceert ,en  

 het belangrijk is dat de gemeente heldere uitgangspunten formuleert met betrekking 

tot de ontwikkeling van de schuldpositie. 

 

Constaterende dat   

 het voorstel van het college terecht vasthoudt aan een jaarlijks investeringsplafond 

voor nieuwe investeringen van maximaal  €100.000 aan afschrijvingslasten per jaar, 

 het voorstel het plafond voor  de korte en lange schuld vaststelt op m€ 53,  

 de gemeente, anders dan sommige andere gemeentes, over beperkte mogelijkheden 

beschikt voor schuldenaflossing; 

 hierdoor een situatie dreigt te ontstaan waarbij op kortere dan wel langere termijn 

het plafond voor de korte en lange schuld wordt bereikt, en  

 het daarom wenselijk is om in de nota schuldenbeheersing heldere afspraken te 

maken over de aanwending van incidentele opbrengsten uit de verkoop van 

gemeentelijke eigendommen ter beheersing van de schuldenlast 

 



Besluit: 

Beslispunt 3 te vervangen door de volgende tekst: 

“ Incidentele inkomsten uit de verkoop van onroerend goed worden ingezet voor de 

versterking van de liquiditeitspositie en daarmee de vermindering van de schuldpositie van 

de gemeente.”  

 

Ondertekening en naam:  

Ad de Graaf , PvdA 

Hans van der Elst, ONS Voorschoten 

René Zoetemelk, CDA 

 

Aantekening griffier: 

Dit amendement wordt ingetrokken. 

 

 


